Марий Эл Республик                                                Республика Марий Эл

                «Кужмара ял  кундем»                                                    Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                     «Кужмарское сельское поселение»-

              кундем  администрацийын                      Кужмарская сельская администрация
                      ПУНЧАЛЖЕ                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                     425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3
         тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43                                  тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43

от 20 июня 2014 года  № 55

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Кужмарское сельское поселение» от 13.05.2013 года  № 49

«Об утверждении  Правил размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации»

         На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Марий Эл № 208/06,  руководствуясь пунктом 3.2  Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 13.05.2013г. № 49 «Об утверждении  Правил размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации» (далее - Правила) следующие изменения:

 а) пункт 4 Правил изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящих Правил, размещаются на официальном сайте в течение 14 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения.»;

б) пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:

«6. Должностное лицо:

а) в течение 3 календарных дней со дня поступления запроса от СМИ сообщает о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение 7 календарных дней со дня поступления запроса от СМИ обеспечивает предоставление им сведений, указанных в пункте 2 настоящих Правил, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.о.главы администрации МО

 «Кужмарское сельское поселение»                                                    М.И.Виноградова